Bwydlen Nadolig Gwesty Portmeirion
Hotel Portmeirion Festive Menu

Cyrsiau Cyntaf — Starters

Cawl nionod gwynion gyda Pherl Llas a chnau Firengig
White onion soup with Perl las and walnuts

Gravadlax eog, betys mwg, creme fraiche marchruddygl a chonffi oren
Salmon gravadlox, smoked beetroot, horseradish creme fraiche and confit orange

Terin hwyaden mewn foes, parfait iau hwyaden, siyini eirin a dresin Port
Duck terrine en croute, liver parfait, plum chutney and port dressing

Tagliatelle seleriac, melynwy wy trwy fwg, cnau casfan, madarch Sitace Nantmor a saefs.
Celeriac tagliatelle, smoked egg yolk, chestuts, Nantmor Shittake mushrooms and sage.

Prit Gyrsiau — Main Courses

Brest a choes twrci thost gyda'r cyfwydydd traddodiadol
Roast turkey breast and leg with traditional accompaniments

Bol mochyn crimp, bresych hispi rhost, stwns cnaubwmpen a chroquette pwdin gwaed
Crispy belly pork, roasted hispi cabbage, butternut squash and black pudding croquette

Cegddu, cennin brwys, llysiou Parisienne, blodfresych a chawl cregyn gleision
Hake, braised leeks, Parisienne vegetables, cauliflower and mussel broth

Blodfresych rhost gyda Marmite, cél crimp, haidd gwyn, sialéts a saws caws blodfresych a menyn.
Marmite roasted cauliflower, crispy kale, pearl barley, shallots and cauliflower cheese butter sauce.

Pwdinau a Chaws - Desserts and Cheese

Pwdin Nadolig Portmeirion gyda saws brandi
Portmeirion Christmas pudding with brandy sauce

Brownie siocled du, gellyg wedi'i potsio, hufen ia siocled orennau
Dark chocolate brownie, poached pear and chocolate orange ice cream

Bavarois coffi sgleiniog, hufen i ffa tonca a chnau Firengig siwgr
Glozed coffee bavarois, fonka bean ice cream and candied walnuts

Triawd o gawsiau Cymreig gyda firwythau a bisgedi

Three artisan Welsh cheeses with fruits & biscuits
(ychwanegiad / supplement £2.50)

Dau gwrs / Two courses £22.95
Tri chwrs / Three courses £27.95

Alergeddau Bwyd: Cyn i chi archebu eich bwyd a diod, cofiwch ofyn i unthyw aelod o'n staff ynglen &'n cynhwysion.
Mae porfffolio cyflawn o'r cynhwysion a ddefnyddir yn ein bwydlenni ar geel.

Food Allergies and Infolerances: Before you order your food and drinks please speak to
our staff if you want fo know about our ingredients. A full portfolio of ingredients within our menus is available.
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